
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/13214/2018
Poř. číslo

Odbor: Odbor sociální

Oddělení: oddělení sociálních věcí

Vyřizuje: Gavlovská Jana Bc.

Materiál pro 28.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 17.09.2018

Deklarace finanční spoluúčasti obce pro sociální službu Slezské diakonie, EUNIKA 
Karviná, sociálně aktivizační služba pro osoby se zdravotním postižením v rámci 
transformace služby Slezské diakonie, EUNIKA Karviná, denní stacionář

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

deklaraci spoluúčasti obce s účinností od 01.01.2019 nejvýše však ve výši 130.000,-- Kč/rok (tj. 50.000,-- Kč na 
službu s převedeným úvazkem 1,2 a 80.000,-- Kč závazek obce na navýšený úvazek 0,6) na úhradu nákladů 
sociální služby Slezské diakonie, EUNIKA Karviná, sociálně aktivizační služby pro osoby se zdravotním postižením 
(identifikátor: 8809481) a to po dobu platnosti Třetího komunitního plánu sociálních a návazných služeb na území 
města Karviné a změnu parametrů sociální služby EUNIKA Karviná, Denní stacionář, z důvodu transformace a z 
příčin uvedených v důvodové zprávě.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-28-OSo-deklarace EUNIKA Karviná, SAS a 
transformace DS-DZ.pdf

důvodová zpráva

1 ZM-28-OSo-žádost SD o transformaci - 1D.pdf příloha č. 1 k důvodové zprávě
2 ZM-28-OSo- změna parametrů DS 

EUNIKA-2D.pdf
příloha č. 2 k důvodové zprávě

3 ZM-28-OSo žádost SAS EUNIKA Karviná - 
3D.pdf

příloha č. 3 k důvodové zprávě

Datum: 11.09.2018 Datum: 11.09.2018 Datum: 11.09.2018 Datum: 12.09.2018

Jana Nekardová
 Mgr. Martina 
Smužová

Mgr. Martina 
Smužová

Ing. Miroslav 
Hajdušík

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formuláře na iPortál 
Složka          

Složka Archivního úložiště: 103

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/13214/2018 Stránka 1 / 2

nekardova
Textový rámeček
Doplnění programu č. 3



Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/13214/2018 Stránka 2 / 2



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Deklarace finanční spoluúčasti obce pro sociální službu Slezské diakonie, EUNIKA Karviná, sociálně 
aktivizační služba pro osoby se zdravotním postižením v rámci transformace služby Slezské diakonie, EUNIKA Karviná, 
denní stacionář Strana 1 / 1 
 
 

Důvodová zpráva 

Deklarace finanční spoluúčasti obce pro sociální službu Slezské diakonie, EUNIKA Karviná, 

sociálně aktivizační služba pro osoby se zdravotním postižením v rámci transformace služby 

Slezské diakonie, EUNIKA Karviná, denní stacionář 

Slezská diakonie se na nás obrátila se žádostí o schválení transformace střediska Slezské diakonie EUNIKA 

Karviná, denní stacionář (dále jen DS), který provozují pro děti a dospělé osoby od 2 do 45 let se zdravotním 

postižením (viz příloha č. 1 k důvodové zprávě). V souvislosti s vývojem péče o děti s postižením vyvstaly potřeby 

provést změny v oblasti poskytování sociálních služeb, tak aby lépe a efektivně navazovaly na proces inkluze dětí 

se znevýhodněním do školských zařízení. Děti s povinnou školní docházkou nyní tráví čas ve školských 

zařízeních a DS se tak stává přežitým modelem pro práci s těmito dětmi. Z tohoto důvodu v rámci naplnění potřeb 

dětí do 18 let na území města navrhují transformaci současného denního stacionáře na: 

1) Denní stacionář pro cílovou skupinu osob se zdravotním postižením od 18 do 45 let věku (současnost 

od 2 do 45 let) pro osoby s mentálním postižením, DMO, kombinovaným postižením a s poruchami 

autistického spektra s okamžitou kapacitou 9 osob (dříve 18 osob). Bližší informace uvedeny v příloze  

č. 2 k důvodové zprávě. 

2) Sociálně aktivizační služby pro osoby se zdravotním postižením (dále jen SAS) dle § 66 zákona  

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů pro osoby od 3 do 45 let 

s mentálním postižením DMO, kombinovaným postižením a s poruchami autistického spektra 

s okamžitou kapacitou 6 osob. Bližší informace uvedeny v příloze č. 3 k důvodové zprávě.  

Touto změnou dojde k přesunu části pracovníků na nově vzniklou SAS. Ze současných úvazků pracovníků DS,  

tj. 6,2 dojde k přesunu 1,2 úvazku na SAS a pro plné zajištění SAS je potřeba tento úvazek navýšit ještě  

o 0,6, tzn., že pro SAS je počítáno s úvazkem 1,8 pracovníků přímé péče. 

Tímto dojde z hlediska metodických a ekonomických procesů ke změnám v parametrech služby, které musí být 

pro financování sociální služby z prostředků Krajského úřadu Moravskoslezského kraje (dále jen KÚ MSK) a pro 

hlášení změn do Krajské sítě sociální služeb Moravskoslezského kraje projednány v orgánech města spolu  

s deklarací finanční spoluúčasti obce.    

Pro DS se sníží finanční závazek obce ze současných 180.000 Kč/ročně na 130.000 Kč/ročně. U nové služby 

SAS byla vyjednána s KÚ MSK částka 130.000 Kč/ročně. Tato částka zahrnuje 80.000 Kč na navýšení o 0,6 

úvazku v přímé péči. (Pokud by nedošlo k transformaci služby, ale byla by vytvořena zcela nová služba, povinná 

deklarace by činila 25% oprávněné provozní ztráty, tj. 327.000 Kč/rok). 

S výše uvedenou situací byla seznámena pracovní skupina Zdravotně postižení, Komise sociální na svém 

jednání dne 25. června 2018, následně dne 12.07.2018 Řídící skupina KP. Po provedeném hlasování vydaly 

souhlasné doporučení radě města se vstupem služby EUNIKA Karviná, sociálně aktivizační služba pro osoby se 

zdravotním postižením do sítě sociálních a návazných služeb na území města Karviné a s deklarací finanční 

spoluúčasti, tak jak bylo vyjednáno na KÚ MSK.  

Na základě výše uvedených skutečností Odbor sociální doporučuje schválit deklaraci spoluúčasti obce 

s účinností od 01.01.2019 nejvýše však ve výši 130.000 Kč/rok (tj. 50.000 Kč na službu s převedeným 

úvazkem 1,2 a 80.000 Kč závazek obce na navýšený úvazek 0,6) na úhradu nákladů sociální služby 

Slezské diakonie, EUNIKA Karviná, sociálně aktivizační služby pro osoby se zdravotním postižením, a to 

po dobu platnosti Třetího komunitního plánu sociálních a návazných služeb na území města Karviné a 

změnu parametrů sociální služby EUNIKA Karviná, Denní stacionář, z důvodu transformace, tak jak bylo 

popsáno v důvodové zprávě. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 1 / 3 
 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 2 / 3 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 3 / 3 
 
 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k důvodové zprávě Strana 1 / 5 
 
 

Příloha 

Příloha č. 2 k důvodové zprávě 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k důvodové zprávě Strana 2 / 5 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k důvodové zprávě Strana 3 / 5 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k důvodové zprávě Strana 4 / 5 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k důvodové zprávě Strana 5 / 5 
 
 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k důvodové zprávě Strana 1 / 7 
 
 

Příloha 

Příloha č. 3 k důvodové zprávě 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k důvodové zprávě Strana 2 / 7 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k důvodové zprávě Strana 3 / 7 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k důvodové zprávě Strana 4 / 7 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k důvodové zprávě Strana 5 / 7 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k důvodové zprávě Strana 6 / 7 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k důvodové zprávě Strana 7 / 7 
 
 

 


	,v rámci transformace služby Slezské diakonie, EUNIKA Karviná, denní stacionář
	ZM-28-OSo-deklarace EUNIKA Karviná, SAS a transformace DS-DZ
	ZM-28-OSo-žádost SD o transformaci - 1D
	ZM-28-OSo- změna parametrů DS EUNIKA-2D
	ZM-28-OSo žádost SAS EUNIKA Karviná - 3D



